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Memorandum Mir€kuotimi

Ky Memorandum i Mirekuptlmlt eshte bere me 11 shkurt 2022 ndermjet Komunes se Hanit te Eezt dhe
Organi?ates Kosovare per Talent dhe Arslm - TOKA" duke synuar off imin e sa me shuma mundaslve per ta r njta
e Komunes se Hanit te E ezit te zhvlllojne aftesite e tyre permes projekteve te ndryshme edukative qe do td
lmplementohen ne vlt ln 2022-23.

Q€llimi i Memorandumit te Mlrekuptimit

Komunae Hanltte Elezitdhe Organizata Kosovare perTa entdheArsim TOKA, se bashkujane referuarne keta
dokument si 'partnere'dhe me kete N,lemorandum Mirakuptimi bien dakord per te f i luar partneritet nd
zhvil  imln e projekteve te edukimit joformal dhe Vullnetarizmlt EdukaUv, qe do te rnbeshtesin dhe permi.esojne
nxenien dhe aft6s m n e r inlse se Komunes sd Hanit td Elez t.

Pdrmes keti j  Memorandumltd Nllr6kuptimit, partnerdt b en dakord td bashkdpunojnd n€ zbat min e projekteve
td t i l  a pdrmes programit td Vul netarlzrnit EdukaUv {Klubeve td Super-Vullnetardve dhe Super-Qytetareve) dhe
programeve tjera td eduklmitJo-forma .

Perejegjesite e Paleve
Obligimet dhe pergjegjeslte specif ike ne perputhje me synlmln e k€tj j  Memorandumijane:

Detyrimet e TOKAS
a) Ofrimi i trajnimlt td lidereve tb Klubeve Super-Vu Inetare dhe Klubeve Super Q\,,tetare, offimi l

Kurr ku es se Vu Inetarizmlt Edukativ, mentorlm i vazhdueshem i Liderdve gjate vit i t  shko lor kur Klubl
eshta aktiv, asistenca teknike dhe f inanciare per projektet e K ubit;

b) Promovinrl I  punes se Klubeve dhe projekteve te tyre, duke pefshire edhe mater a ln e gatshem per
Komundn qe te promovoje ne rrjetet e saj medla e.

c) Vardslsht nga mundeslte buxhetore ofr lmi lvizltave kulturore, mjedisore dhe kampeve verore per
ngrit jen e shkathtesive per te r injte e Klubit;

d) Vareslsht nga mundesitd buxhetore dhe meritave td Liderdve perkatds, ofrmi imund€slve pdrvizta
studinrore jashte vendit per Lideret e Klubeve.

Detyrimete KomunEs s€ Hanit tE Elezit
a) Promovon dhe inkurajon shkolat relevante nd Komunen e Hanit te Eezi! pdr te marre pjese ne

b) Promovon permes mediave sociale punen e K ubeve te Vullnetarizmit Edukativ nd Komunen e Hanit te
Elezit;

c) Viziton dhe promovon projektet e perfundua.a te Klubeve te Vulnetarizmlt Edukativ ne Komunen e
Hanit te Elezlt;



d) Ndane mirenjohje per pa €t perkrahese te projekteve td Vul netarizmit Edukativ nE Komundn e Hanit
te Elezlt sipas propozimittA OJQTOKAj

e) NdanE nje buxhet vjetor prej 500 euro per perkrahjen e projekteve te Vulnetar zmit Edukativ nd
Komunen e Hanltte Elezit;

0 Mbulon kostot e transportit dhe ushqlmeve te lehta per vlzitat kulturore dhe rn.jedisore pdr 50 Super-
Vullnetard ne vit,  me kosto rnaksimale 10 euro pdr person;

g) Siguron dhe lehtEson procesin e marrjes sE lejeve per shfMdzimin e hapesirave publike per mbajtjen
e takimevejavore te Klubeve tb Vullnetarlzmit Edukativ;

h) Mbeshtete ne menyra te tjera, slpas nevojes dhe mundesise, Klubet dhe ideret e Klubeve te
Vullnetarizmit Edukativ ne Komundn e Hanit te Elezit.

PajtueshmEria me ligjin
Ky Memorandum Mirekuptimi do te zbatohet ne pajtueshmerl rne l igjet na fuqi te Republikes se Kosoves.
Ky Memorandum Miraklptlmi nres paleve nenshkruese nuk duhet te ble ndesh nre asnje marreveshje
bashkdpunimite bere me palet e treta paiaprakisht.

Zg,idhja e mosmarreveshjeve
T€ gjitha mosmafreveshjet, kontradiktat apo pretendimet e ngritura ne lidhje nre ket€ Vlernorandum
Mlrekuptimi do te zgj idhen pArzemersisht, pdrmes negoclatave mes paleve nenshkruese.

Zgjatja, amendamentimi
Palet mund tA zgjasjn apo te ndryshojne kete Memorandum Mirdkuptimi nre pelqlm te ndersjel e dh-a ne fo.me
td shkruar.

Data e hyrjes ne fuqi
Ky Memorandum Mirakuptimi do te hyje ne fuqi dltan e nenshkrimit nga Pa et dhe do te ekzekutohet dert me
31 dhjetor 2023.

Hani i  Elezit,  11 shkurt 2022

Organizata Kosovare pErTalent dhe Arslm -TOKA komuna e Hanttb Elez t

Jehona

:"il*q
i€k
W


